
 

\ 
D.O.M. Arari/MA – Autenticidade comprovável na url arari.ma.gov.br/diario | Cód. Verificador de autenticidade: DOM06124032020 

IMPRENSA OFICIAL – PODER EXECUTIVO. ANO VIII Nº 061 – TERÇA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2020 – PÁG(S). DO DIA: 2 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

SUMÁRIO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI  
CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO – GAPRE  

PORTARIA Nº 150/2020-GAB .......................................................................................................................................................................................... 1 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO – GAPRE 

 

 
PORTARIA Nº 150/2020-GAB 

 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO 
COMITÊ MUNICIPAL DE PREVENÇÃO E COM-
BATE AO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19), E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. . 

   
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI – MA, no uso de suas atri-

buições legais que lhe confere o inciso VI, do art. 65 da Lei Orgânica Mu-
nicipal e, 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal  Nº 007 de 18 de Março de 
2020, que cria o Comitê Municipal de Prevenção e Combate ao novo  
Coronavírus (COVID-19); 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Nomear os membros relacionados abaixo para compor o Co-

mitê de Municipal de Prevenção e Combate ao novo Coronavírus (CO-
VID-19): 

I – KARLA ROBERTA RIBEIRO GOMES – COREN/MA 
Nº126.193 – Representando a Secretaria de Saúde; 

II – DINI JAKSON MACHADO PRASERES - CPF Nº 
802.937.193-49 – Representando a Secretaria de Administração e Gestão 
Financeira; 

III – MARY DE JESUS CABRAL MOREIRA – CPF Nº 
308.043.438-29 – Representando o Conselho Municipal de Saúde; 

IV – JORGE DE JESUS CHAVES SANTOS – CPF Nº 
025.166.413-97 – Representando a Sociedade Civil pelos Bombeiros Ci-
vis; 

V – LEONALDO LISBOA BASTOS – CRM Nº 7969 – Represen-
tando Médico Integrante da Rede Municipal; 

VI – ROSELINE SANTOS SOUSA – CPF Nº 329.235.113-87 – Re-
presentando a Secretaria de Assistência Social; 

VII – JOCEÍ JARDIM RIBEIRO – CPF Nº 674.430.523-91 – Re-
presentando a Secretaria de Meio Ambiente. 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DO PREFEITO DE ARARI-MA,  
EM 23 DE MARÇO DE 2020. 

 
DJALMA DE MELO MACHADO 

Prefeito 
 

 
 

EXERÇA SUA CIDADANIA, FAVOREÇA A TRANSPARÊNCIA E O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO 
 

ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR 
 

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município  
Transparência Municipal -  Licitações e Contratos - Legislação Municipal 

Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari 



                          

 
Prefeitura de Arari/MA | Telefone: (98) 3453-1140 | E-mail: diariooficial@arari.ma.gov.br  | Site: arari.ma.gov.br/diario 

 

Quinta-feira, 19 de março de 2020 - PÁG. 2 / 3                                                        Diário Oficial do Município de Arari/MA 

 

 
Diário Oficial do Município 

Arari – Maranhão 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013 - Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.142.846/0001-14 
Secretaria de Administração e Gestão Financeira 

Departamento de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  

 
Djalma de Melo Machado Prefeito Municipal 

Álvaro João Batalha Jardim Vice-prefeito Municipal 
Dini Jakson Machado Praseres Secretário de Administração e Gestão Financeira 

João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA 
Diretor do Departamento de Comunicação 

José Cleilson Fernandes - Jornalista DRT nº 1787/MA 
Editor do Diário Oficial do Município 

Rodilson Silva de Araújo Procurador Jurídico 
 

diario.arari.ma.gov.br 
diariooficial@arari.ma.gov.br  - (98) 3453-1140 - (98) 984399501 – (98) 981928957 

 

Código verificador de autenticidade 

 
DOM06124032020 

 
Certificado digitalmente e com carimbo de tempo 

 

 
 


		2020-03-24T16:42:26-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI: 06242846000114




